
1 

 

Obec Doubravice 

Z á p i s   č. 03/2022 

ze zasedání zastupitelstva obce Doubravice, které se konalo dne 27. června 2022 v zasedací 

místnosti OÚ v Doubravici 

upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osob.údajů dle zák. o 

ochraně os.údajů, neupravená verze je k nahlédnutí na OÚ 

 

Začátek: 1700 hod. 

Přítomno bylo 9 zastupitelů z 9. 

Ověřovateli zápisu byli určeni Ing. Karel Hrdina a p. Vít Paula. 

Zapsáno: 30. 6. 2022 

 

Program byl bez připomínek schválen v konečné podobě: 

1) Výsledky přezkumu hospodaření obce za r. 2021 

2) Závěrečný účet obce za r. 2021 

3) Schválení účetní závěrky za r. 2021 

4) Žádost Královédvorské Arniky 

5) Návrh OZV o stanovení systému odpadového hospodářství 

6) Návrh na zvýšení finančních příspěvků poskytovaných obcí Doubravice 

7) Žádost o příspěvek při narození dítěte 

8) Žádost o pronájem malobytu č. 1 v Ježkově domě 

9) Rozpočtové opatření č. 6/2022 a návrh rozpočtového opatření č. 7/2022 

10) Žádost o spolufinancování ordinace praktického lékaře 

11) Diskuze, různé, závěr 

 

1) Výsledky přezkumu hospodaření obce za r. 2021 

Účetní seznámila ZO s výsledkem kontroly hospodaření obce za r. 2021, která se konala  

2. 11. 2021 a 8. 3. 2022. Vzhledem k tomu, že kontrola hospodaření je bez výhrad, není 

potřeba přijímat opatření k nápravě. Viz příloha. 

Usnesení č. 01/03/22: ZO schvaluje výsledek kontroly hospodaření obce za r. 2021 bez 

výhrad.        9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

2) Závěrečný účet obce za r. 2021 

Účetní přednesla návrh ZÚ obce za r. 2021 a podala k němu podrobný komentář. Příjmy za 

r. 2021 po konsolidaci činily 8 881 858,22 Kč, výdaje po konsolidaci činily 8 564 353,58 Kč. 

Vyrovnanosti bylo docíleno přebytkem na běžném účtu k 31. 12. 2021. Viz příloha. 

Usnesení č.02/03/22: ZO schvaluje ZÚ obce za r. 2021 s vyjádřením souhlasu s celoročním 

hospodařením „bez výhrad“.      9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

3) Schválení účetní závěrky za r. 2021 

Účetní přítomné zastupitele seznámila s účetní závěrkou za r. 2021, která obsahuje veškeré 

finanční výkazy k 31. 12. 2021, zprávu z přezkumu hospodaření, finanční vypořádání za 

 r. 2021 a zprávu z inventarizace. Protokol o schválení účetní závěrky je přílohou zápisu. 

Usnesení č.03a/03/22: ZO schvaluje účetní závěrku za r. 2021. 9 pro, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č.03b/03/22: ZO rozhodlo, že hospodářský výsledek za r. 2021 bude převeden na 

účet 432 – výsledek hospodaření minulých účetních období. 9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

 

 

 



2 

 

4) Žádost Královédvorské Arniky 

Královédvorská Arnika si podala žádost o finanční příspěvek na činnost. Proběhla diskuze. 

Usnesení č. 04/03/22: ZO schvaluje poskytnutí finančního daru Královédvorské Arnice ve 

výši 5 000,- Kč a pověřuje starostu vypracováním a podpisem darovací smlouvy. 

         9 pro, proti 0, zdržel se 0 

5) Návrh OZV o stanovení systému odpadového hospodářství 

Původní OZV byla přijatá a odsouhlasená MV v prosinci 2021. Nyní navrženy drobné úpravy 

textu v čl. 6 bod 1. 

Usnesení č. 05/03/22: ZO schvaluje předložené znění OZV o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství.      9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

6) Návrh na zvýšení finančních příspěvků poskytovaných obcí Doubravice 

Předložen návrh na zvýšení finančních příspěvků poskytovaných dle Pomocného materiálu 

k poskytování dobrovolných finančních příspěvků z obecního rozpočtu obce Doubravice 

občanům a organizacím. Navrženo zvýšit příspěvek při narození dítěte na 10 000,- Kč, za 

životní jubilea 250,- Kč a 500,- Kč a na vánoční balíčky 200,- Kč. 

Usnesení č. 06/03/22: ZO schvaluje zvýšení příspěvku při narození dítěte, příspěvku na věcný 

dar při životním jubileu a příspěvku na vánoční balíčky dle „Pomocného materiálu“ a to 

s okamžitou účinností.      9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

7) Žádost o příspěvek při narození dítěte 

Žadatelé si podali žádost o příspěvek při narození dítěte.  

Usnesení č. 07/03/22: ZO schvaluje vyplacení finančního daru při narození dítěte v částce 

10 000,- Kč.        9 pro, proti 0, zdržel se 0 

8) Žádost o pronájem malobytu č. 1 v Ježkově domě 

Záměr o pronájmu malobytu č. 1 v čp. 54 byl řádně zveřejněn. Přihlásil se 1 zájemce. 

Proběhla diskuze. Zájemce nesplňuje podmínku „seniorského věku“. Byt není v současnosti 

již 1 rok obsazen. Z tohoto důvodu je navrženo nabídnout pronájem za podmínky, že doba 

určitá pronájmu bude stanovena na 1 rok a ne na dožití - bez možnosti prodloužení nájemního 

vztahu a bez práva na bytovou náhradu. Statut bytu pro seniory se po uplynutí tohoto ročního 

pronájmu opět obnoví V případě, že žadatel nebude souhlasit s novými podmínkami 

pronájmu, žádost se zamítá. 

Usnesení č. 08/03/22: ZO schvaluje pronájem malobytu č. 1 čp. 54 za následujících podmínek 

- nájem bude uzavřen na dobu určitou a to 1 rok od podpisu smlouvy bez práva na 

prodloužení nájmu a na bytovou náhradu. Statut bytu pro seniory se po uplynutí tohoto 

ročního pronájmu opět obnoví.      9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

9) Rozpočtové opatření č. 6/2022 a návrh rozpočtového opatření č. 7/2022 

Předloženo rozpočtové opatření č. 6/2022 nařízené starostou dne 10. 6. 2022, ve kterém se 

navyšují výdaje o 25 000 Kč. 

ZO bere rozpočtové opatření č. 6/2022 na vědomí. 

Dále předložen návrh rozpočtového opatření č. 7/2022, ve kterém se výdaje navyšují o částku 

500 000 Kč. 

Usnesení č. 09/03/22: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2022.    9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

 

 

 

 



3 

 

10) Žádost o spolufinancování ordinace praktického lékaře 

V souvislosti se zvýšením cen za energie v ordinaci praktického lékaře si podala 

provozovatelka žádost o spolufinancování provozu ordinace formou příspěvku na energie a to 

ve výši 50% celkových nákladů za energie. Proběhla diskuze. 

Usnesení č. 10/03/22: ZO schvaluje spolufinancování provozu ordinace praktického lékaře 

v Doubravici čp. 54 ve výši 50% celkových nákladů na veškeré energie.  

              9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

11) Diskuze, různé, závěr 

- prodej staré hasičské stříkačky PS 16 – nemáme ji již kde uskladnit, hodnota je minimální, 

                                                                  návrh prodat popř. zlikvidovat 

 

 

Vzhledem k tomu, že již nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta všem přítomným 

poděkoval za účast a zasedání v 1745 h ukončil. 

 

 

       

 

 

....................................         .........................................      ......................................... 

        ověřovatel                                ověřovatel                              starosta      

 


